
 1 

         

                    UCHWAŁA NR XXXVIII/174/05 

RADY GMINY  M�CINKA 

z  dnia 24 listopada 2005 r. 

 

w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników 
wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
o�wiatowych prowadzonych przez Gmin� M�cinka na rok 2006. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie 
gminnym (Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. z 2002 r. Dz. U. Nr  23, poz.220;            
Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz.984; Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759) i  art. 30 ust. 6,    
art. 49 ust. 2, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.        
z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081 i         
Nr 228, poz. 2258;  z 2004 r. Nr 96, poz. 959  i Nr 179, poz. 1845)  oraz  rozporz�dzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagradzania zasadniczego oraz wynagradzania za prac� w dniu wolnym od 
pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181)   Rada  Gminy  M�cinka uchwala: 

Regulamin  

przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gmin� M�cinka na rok  2006. 

Rozdział I. Postanowienia wst�pne 

§ 1. 

Ilekro� w uchwale jest mowa o: 

1) szkole lub placówce, nale�y przez to rozumie�: szkoł� podstawow� oraz 
gimnazjum, dla których organem prowadz�cym jest Gmina  M�cinka, 

2) nauczycielach, nale�y przez to rozumie� nauczycieli zatrudnionych            w 
szkołach podstawowych i  gimnazjum, dla których organem prowadz�cym 
jest Gmina M�cinka, 

3) dyrektorze, nale�y przez to rozumie� dyrektora szkoły podstawowej             
i zespołu  szkół, dla których organem prowadz�cym jest Gmina M�cinka, 



 2 

4)  wójcie, nale�y przez to rozumie� Wójta Gminy M�cinka, 

5) Karcie Nauczyciela, nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.), 

6) rozporz�dzeniu, nale�y przez to rozumie� rozporz�dzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagradzania zasadniczego oraz 
wynagradzania za prac� w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, 
poz. 181)   

7) gminie, nale�y przez to rozumie� Gmin� M�cinka. 

Rozdział II. Dodatek za wysług� lat 

§2. 

1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wysług� lat zgodnie z art. 33 ust. 1 i art. 39 
ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela oraz § 7 rozporz�dzenia. 

2.Dodatek  przysługuje za okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które 
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, chyba  �e  przepis szczególny stanowi  
inaczej. Dodatek ten przysługuje równie� za dni nieobecno�ci w pracy z powodu 
niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b�d� konieczno�ci osobistego 
sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym chorym członkiem rodziny, za które 
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

3. Dodatek za wysług� lat  dla  nauczyciela przyznaje dyrektor, a dla dyrektora wójt. 

Rozdział III. Dodatek motywacyjny 

§ 3. 

1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach o�wiatowych, dla których 
organem prowadz�cym jest Gmina M�cinka, przysługuje dodatek motywacyjny. 

2. Wysoko�� �rodków dla szkoły na dodatek motywacyjny ustala si� dla wszystkich 
zatrudnionych nauczycieli w wysoko�ci co najmniej 3% �redniego wynagrodzenia 
nauczyciela sta�ysty, o którym mowa w art. 30 ust.3 Karty Nauczyciela. 

    Dodatek motywacyjny przyznawany jest : 
    1) dla dyrektorów szkół do 50 %, 
    2) dla wicedyrektora do 20%, 
    3) dla nauczyciela, któremu obowi�zki kierownicze powierzono w  zast�pstwie 

do10%,   
    4) dla nauczycieli do 10 %. 
 
3. Dodatek motywacyjny przyznaje si� na czas okre�lony , nie krótszy jednak ni� 

sze��  miesi�cy i  nie dłu�szy ni� jeden rok szkolny. 



 3 

4. Wysoko�� dodatku motywacyjnego i czas, na jaki został przyznany, ustala            
dla: nauczycieli. wicedyrektora szkoły, kierownika szkoły filialnej dyrektor szkoły, a 
dla dyrektora wójt. 

5. Wysoko�� dodatku motywacyjnego zale�na jest od stopnia awansu zawodowego   
i efektów pracy nauczyciela (dyrektora) oraz jako�ci pracy szkoły (placówki). Przy 
ustalaniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego bierze si� w szczególno�ci pod 
uwag�: 

    1) uzyskiwanie szczególnych osi�gni�� dydaktycznych, wychowawczych                            
i opieku�czych, a w szczególno�ci: 

          a)  uzyskiwanie    przez    uczniów, z   uwzgl�dnieniem  ich   mo�liwo�ci    oraz  
               warunków     pracy     nauczyciela,     dobrych      osi�gni��     dydaktyczno-    
               - wychowawczych  potwierdzanych   wynikami   klasyfikacji   lub    promocji, 
               efektami   egzaminów   (testów  kompetencyjnych)   i    sprawdzianów  albo  
               sukcesami  w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 
  
          b) umiej�tne      rozwi�zywanie     problemów   wychowawczych   uczniów   we  
              współpracy  z  ich rodzicami, 
              
          c) pełne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów, aktywne działanie  
             na rzecz uczniów potrzebuj�cych szczególnej opieki. 

    2) jako�� �wiadczonej pracy, w tym zwi�zanej z powierzonym stanowiskiem  
kierowniczym, dodatkowym zadaniem lub zaj�ciem, a w szczególno�ci: 

          a) systematyczne i efektywne przygotowywanie si� do przydzielonych     
              obowi�zków, 

          b) podnoszenie umiej�tno�ci zawodowych, 

          c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

          d) dbało�� o estetyk� i sprawno�� powierzonych pomieszcze�, pomocy            
              dydaktycznych lub innych urz�dze� szkolnych, 

          e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

          f) rzetelne i terminowe wywi�zywanie si� z polece� słu�bowych, 

          g) przestrzeganie dyscypliny pracy. 

   3) zaanga�owanie w realizacj� czynno�ci i zaj��, o których mowa w art. 42    ust. 2  
pkt.  2 i 3 Karty Nauczyciela, a w szczególno�ci: 

         a) udział w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych, 

         b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 



 4 

         c) opiekowanie  si�   samorz�dem   uczniowskim   lub   innymi     organizacjami               
             uczniowskimi działaj�cymi na terenie szkoły, 
 
          d) prowadzenie   lekcji  kole�e�skich,   przejawianie   innych   form      
             aktywno�ci w ramach  wewn�trzszkolnego doskonalenia zawodowego 
             nauczycieli, 

         e) aktywny udział w realizowaniu innych zada� statutowych szkoły, 

         f) dodatkowe czynno�ci zlecane dora�nie przez dyrektora lub wójta. 

6. Dodatek motywacyjny nie przysługuje: 

        1) sta�ystom w okresie odbywania sta�u, 

        2) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, 

        3) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, 

        4) w okresie przebywania w stanie nieczynnym, 

        5) w okresie, za który nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze. 

 7.Prawo do dodatku motywacyjnego  powstaje  od  dnia przyznania.  

 8. Dodatek  motywacyjny  ma  charakter  uznaniowy.  

Rozdział IV. Dodatek funkcyjny 

§ 4. 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora 
szkoły,  lub inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 
przyznaje si� miesi�czny dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej                 
w poni�szej tabeli: 

 
L.p. Stanowisko Kierownicze Stawka dodatku ( w  %) liczonego 

od �redniego wynagrodzenia 
nauczyciela  sta�ysty  

1. Dyrektor szkoły do  8 oddziałów od 20 do 40% 

2. Dyrektor szkoły licz�cej powy�ej  8      
oddziałów 
 

od 20 do 50% 
 
 

3. Wicedyrektor  szkoły licz�cej powy�ej 
8 oddziałów  

od 10 do 30% 

4. Kierownik szkoły  filialnej od 10 do 20% 

 
 



 5 

 
2. Dodatek funkcyjny na zasadach okre�lonych w ust. 1 przysługuje równie� 

nauczycielom, którym powierzono obowi�zki kierownicze w zast�pstwie. Je�eli 
stanowisko kierownicze powierzono nauczycielowi na okres nie obejmuj�cy 
pełnych miesi�cy, to dodatek funkcyjny wypłaca si� w wysoko�ci 
proporcjonalnej do czasu pełnienia tych obowi�zków. 

 
3. Wysoko�� dodatku  funkcyjnego dla wicedyrektora i kierownika szkoły  filialnej  

oraz dla nauczycieli, którym  powierzono  obowi�zki   kierownicze  w  
zast�pstwie  w  granicach stawek  okre�lonych   w  ust.1  ustala  dyrektor.  

 
4. Wysoko�� dodatku funkcyjnego  dla dyrektora szkoły i dla dyrektora                 

w zast�pstwie, w granicach stawek okre�lonych tabel�  ustala wójt , 
uwzgl�dniaj�c mi�dzy innymi: 

 
 

         1) wielko�� szkoły i jej struktur� organizacyjna,  
         2) zło�ono�� zada� wynikaj�cych z zajmowanego stanowiska ,  
         3) wyniki pracy szkoły  oraz warunki lokalowe i �rodowiskowe w jakich szkoła     

     funkcjonuje. 
 

5. Dodatek  funkcyjny  przysługuje nauczycielowi  z  tytułu  wykonywania  zada�: 
  1) wychowawstwa  klasy, oddziału  przedszkolnego  w  wysoko�ci 5%  

miesi�cznie, liczonego  od  �redniego  wynagrodzenia  nauczyciela  

sta�ysty, 

         
   2) opiekuna  sta�u  w  wysoko�ci  3% miesi�cznie, liczonego  od �redniego     
       wynagrodzenia nauczyciela  sta�ysty. 

                          
6. Dodatek  funkcyjny, o  którym  mowa  w  ust.5 dla  uprawnionych  nauczycieli 

przyznaje dyrektor.   
            

7 Prawo do dodatku funkcyjnego przysługuje w okresie zajmowania stanowiska 
kierowniczego lub wykonywania dodatkowych zada�, za które przysługuje 
dodatek. Je�eli stanowisko kierownicze lub wykonywanie dodatkowych zada� 
powierzono nauczycielowi na okres nie obejmuj�cy pełnych miesi�cy, to 
dodatek funkcyjny wypłaca si� w wysoko�ci� �����������	�
�� ��� �����
�
���
���������������������

�
 
     8    Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze na czas okre�lony   

traci prawo do dodatku funkcyjnego  z upływem tego okresu, a w razie  
wcze�niejszego odwołania – z ko�cem miesi�ca , w którym nast�piło 
odwołanie , a je�eli odwołanie nast�piło pierwszego dnia miesi�ca - od tego 
dnia. 

 
    9.    Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej      

nieobecno�ci    w pracy , w okresie urlopu dla poratowania zdrowia ,                 
w okresach , za które  nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od 



 6 

pierwszego dnia miesi�ca, w którym nauczyciel zaprzestał  pełnienia z innych 
powodów obowi�zków, do których jest przypisany ten dodatek, a je�eli 
zaprzestanie pełnienia obowi�zków nast�piło od pierwszego dnia miesi�ca – 
od tego dnia. 

 
     10.Otrzymywanie dodatku , o którym mowa  w  ust. 1 i 2 nie wył�cza prawa do        
          otrzymywania  dodatku , o którym mowa w ust.5 pkt. 1. 
 
 
 

Rozdział V. Dodatek za warunki pracy 

§ 5. 

1. Nauczycielom przysługuj�  dodatki z  tytułu pracy  w trudnych i uci��liwych   dla     
    zdrowia  warunkach okre�lonych w § 8  i  9  rozporz�dzenia, a w  szczególno�ci    
    prowadzenie     indywidualnego   nauczania   dziecka    zakwalifikowanego    do    

         kształcenia   specjalnego i nauczania indywidualnego. 
 
    2. Wysoko�� dodatku za warunki pracy ustala si� w wysoko�ci 20%  w odniesieniu    

do stawki  godziny   ponadwymiarowej    wynikaj�cej   z   osobistego   
zaszeregowania  wynagrodzenia  zasadniczego nauczyciela za  ka�d�  godzin�         
efektywnie  przepracowan�. 

 
    3. Dodatek za warunki pracy dla nauczyciela  przyznaje dyrektor.  
 
 
 
 
 
 
 

 
Rozdział VI. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny 

dora�nych zast�pstw 

§ 6. 

1.Godziny ponadwymiarowe przydziela si� nauczycielowi zgodnie  z  art. 35     
   ustawy Karta Nauczyciela. 
 
2.Wynagrodzenie za jedn� godzin� ponadwymiarow� ustala si� dziel�c stawk�  

        wynagrodzenia zasadniczego  (ł�cznie z dodatkami za warunki pracy ) przez    
        miesi�czn� liczb� godzin obowi�zkowego wymiaru zaj��, ustalonego dla  
        rodzaju zaj�� dydaktycznych , wychowawczych lub opieku�czych realizowanych  
        w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela. 
         

3. Wynagrodzenie za godzin� dora�nego zast�pstwa  ustala si�  w sposób  
    okre�lony w ust. 2 . 

 



 7 

4.Miesi�czn� liczb�    godzin   obowi�zkowego lub realizowanego wymiaru godzin  
    Nauczyciela , o której  mowa  w ust.2 , uzyskuje si� mno��c odpowiedni wymiar   
    godzin przez 4,16 z  zaokr�gleniem     do pełnych godzin w ten sposób, �e czas   
    zaj�� do   0,5 godziny   pomija si� a co najmniej   0,5 godziny  liczy si� za pełn�   
    godzin�. 

 
5.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie   
   organizacyjnym nie przysługuj�  za dni , w których nauczyciel nie realizuje     
  zaj��      z powodu: 

        1) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego,  
       2)rozpoczynania    lub    ko�czenia    zaj��  w �rodku tygodnia    oraz  za     dni  
          usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. 

  
6.Godziny ponadwymiarowe  przypadaj�ce w dniach, w których nauczyciel nie 
mógł realizowa�  z przyczyn le��cych  po stronie pracodawcy,a w szczególno�ci              
w zwi�zku z : 

        1) zawieszeniem zaj�� z powodu epidemii, mrozów lub kl�sk �ywiołowych, 
        2) wyjazdem uczniów na wycieczk� lub inne imprezy, 
        3) rekolekcjami,  
         4) chorob� dziecka nauczanego indywidualnie,trwaj�cego nie dłu�ej ni� tydzie�,   
        5) udziału nauczyciela w konferencji metodycznej nauczanego przedmiotu  

traktuje si� jako godziny faktycznie odbyte. 
             

7.Do ustalenia wynagrodzenia  za godziny ponadwymiarowe w tygodniach,               
 w których przypadaj� dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela  
 lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zaj�cia   
 rozpoczynaj� si� lub ko�cz� w �rodku tygodnia – za podstaw� ustalenia liczby  
godzin ponadwymiarowych  przyjmuje si� tygodniowy wymiar zaj�� okre�lony   w  
art.42 Karty  Nauczyciela , pomniejszony o 1/5 wymiaru (lub ¼ gdy dla  
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzie� pracy) za ka�dy dzie�     
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy  lub dzie� ustawowo wolny od pracy.          
Liczba godzin ponadwymiarowych , za które nie przysługuje wynagrodzenie     w 
takim tygodniu , nie mo�e by� jednak�e wi�ksza  ni� liczba godzin przydzielonych 
w projekcie organizacyjnym. 

 
 

 
 

 
Rozdział VII. Dodatek mieszkaniowy 

 
§ 7. 

 

      1.Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni�szym ni� połowa  tygodniowo 
obowi�zuj�cego wymiaru godzin i posiadaj�cemu kwalifikacje wymagane do 
zajmowanego stanowiska przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy . 

      2. Wysoko�� nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zale�no�ci od liczby 
osób  w rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi miesi�cznie: 



 8 

        przy jednej osobie w rodzinie  –3 % 

przy dwóch osobach w rodzinie –4% 

przy trzech osobach w rodzinie  –5% 

przy czterech i wi�cej osobach w rodzinie – 6 % 

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta�ysty , o którym mowa w art. 30 ust. 3 
Karty Nauczyciela. 

      3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza si� nauczyciela oraz 
wspólnie z   nim zamieszkuj�cych:  współmał�onka, a tak�e dzieci i  rodziców 
pozostaj�cych na jego wył�cznym utrzymaniu. 

      4. Nauczycielowi i jego współmał�onkowi , b�d�cego tak�e nauczycielem , stale z 
nim zamieszkuj�cym , przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy  w 
wysoko�ci  okre�lonej w ust. 2 .  

      5 .Mał�onkowie wspólnie okre�laj� pracodawc� , który b�dzie im wypłacał ten 
dodatek. 

 

     6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy, o których mowa w ust. 4 przyznaje si� na 
wniosek nauczyciela,  a w przypadku  nauczycieli , o których mowa w ust. 5  na 
ich wspólny wniosek.  

    7 .Nauczycielowi dodatek  mieszkaniowy  przyznaje  -dyrektor, a dyrektorowi- wójt. 

   

    8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

1)niezale�nie od tytułu prawnego do  zajmowanego przez niego lokalu    

    mieszkalnego 

2)od pierwszego dnia miesi�ca  nast�puj�cego po miesi�cu, w którym     

    nauczyciel zło�ył wniosek o jego przyznanie. 

 

     9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy  przysługuje w okresie wykonywania 
pracy, a tak�e w okresach : 

1)nie �wiadczenia pracy , za które przysługuje wynagrodzenie, 

 

2)pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

3) odbywania zasadniczej słu�by wojskowej, przeszkolenia wojskowego, 
okresowej słu�by wojskowej, w przypadku jednak, gdy z nauczycielem 
powołanym do słu�by zawarta była umowa o  prac� na czas okre�lony, dodatek 
wypłaca si� nie dłu�ej ni� do ko�ca okresu, na który umowa ta została zawarta, 

4)korzystania z urlopu wychowawczego. 

      10. Nauczyciel, który  pobiera dodatek  mieszkaniowy  obowi�zany  jest  
poinformowa� odpowiednio dyrektora szkoły lub wójta o zmianach w  jego  
sytuacji maj�cych  wpływ na prawo do zasiłku lub na wysoko�� zasiłku. 

 

 



 9 

 
 

Rozdział VIII. Postanowienia ko�cowe 
 

§ 8.  
 
              Nauczyciele, którzy w dniu wej�cia w �ycie ustawy z dnia 18 lutego  2000r.              
o  zmianie  ustawy Karta  Nauczyciela oraz  o  zmianie  niektórych  innych  ustaw  
(Dz. U.    z  2000 r. Nr 19, poz. 239 z  pó�n. zm.) otrzymywali dodatki specjalistyczne, 
zachowuj� prawo do tych  dodatków do czasu uzyskania kolejnego stopnia awansu 
zawodowego, w wysoko�ci i na zasadach obowi�zuj�cych w dniu wej�cia w �ycie 
ustawy . 

§ 9. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem maj� zastosowanie 
przepisy powszechnie obowi�zuj�ce. 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy M�cinka. 

 

§ 11. 

Traci moc uchwała Nr XXVIII/120/04 Rady Gminy M�cinka z dnia 30 grudnia 2004 r. 
w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników 
wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach o�wiatowych 
prowadzonych przez Gmin� M�cinka na rok 2005.  

 

§ 12. 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Dolno�l�skiego z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 
2006 r. 

 
 
 


